[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

	П Р И К А З

	25.12.2015
	        г. Симферополь
	                              №80

Об утверждении плана мероприятий Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым по противодействию коррупции на 2016 год
       В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с пунктом 10 части 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым по противодействию коррупции на 2016 год (прилагается).
2. Поручить лицу, ответственному за работу по профилактике коррупции и иных правонарушений, Киселевой Е.Н. обеспечить ознакомление сотрудников Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год.

3. Настоящий приказ обнародовать на странице «Контрольно-счетная палата» официального сайта Симферопольского городского совета Республики Крым.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым Ефимову Наталью Владимировну.
Председатель

Контрольно-счетной палаты

города Симферополя Республики Крым

В.В. Стоковский
                                                                                                                                                              Приложение к приказу от

                                                                                                                                     «25» декабря 2015г. №80
План мероприятий Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым по противодействию коррупции на 2016 год
В План мероприятий Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым по противодействию коррупции на 2016 год включен комплекс мероприятий, обеспечивающих согласованное применение правовых, экономических, образовательных, воспитательных, организационных, профилактических и иных мер, направленных на выявление, предупреждение и пресечение коррупции в Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым (далее – КСП Симферополя РК)

Раздел 1. Мероприятия по нормативному обеспечению противодействия коррупции

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Мониторинг законодательства в сфере противодействия коррупции. Изучение и анализ правовых актов Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым в сфере противодействия коррупции и внесение предложений по их совершенствованию.
	Постоянно
	Аппарат КСП Симферополя РК

	2
	Ознакомление сотрудников Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым с нормативно-правовыми актами, а также иными правовыми актами, направленными на профилактику коррупции и иных правонарушений.
	В связи с принятием на федеральном и региональном уровнях соответствующего пакета законопроектов
	Уполномоченное в установленном порядке лицо

	3
	Разработка Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год.
	4 квартал 2016 года
	Уполномоченное в установленном порядке лицо

	4
	Подготовка предложений об обеспечении правовой и социальной защищенности, повышения мотивации антикоррупционного поведения муниципальных служащих.
	Постоянно
	Аппарат КСП Симферополь РК

Раздел 2. Мероприятия по противодействию коррупции, осуществляемые в ходе контрольной деятельности

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	5
	Обеспечение контроля за расходованием бюджетных средств в сферах и в объектах контроля (организациях).
	Постоянно
	Аудитор, главные инспектора

	6
	Предоставление информации о выявленных в ходе контрольных и экспертно-аналитических мероприятий коррупционных правонарушениях на рассмотрение председателя КСП Симферополя РК для принятия решения о направлении в правоохранительные органы.
	Постоянно
	Аудитор, главные инспектора

	7
	Подготовка предложений в Годовой план работы КСП Симферополя РК на очередной год по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
	При подготовке предложений в План работы КСП Симферополя РК
	Аудиторы, аппарат КСП Симферополя РК

	8
	Организация взаимодействия КСП Симферополя РК с прокуратурой  г. Симферополя и иными правоохранительными органами, с целью получения информации о выявленных коррупционных правонарушениях.
	Постоянно
	Председатель КСП Симферополя РК Аппарат КСП Симферополя РК

Раздел 3. Мероприятия по совершенствованию порядка прохождения муниципальной службы и стимулированию добросовестного исполнения обязанностей муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности КСП Симферополя РК

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	9
	Проведение анализа предоставляемых сотрудниками КСП Симферополя  РК сведений об их доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в том числе сравнительного анализа сведений, представленных за предыдущие годы.
	В течение одного месяца по истечении срока представления в установленном порядке соответствующих сведений
	Аппарат КСП Симферополя РК, уполномоченные в установленном порядке лица, ответственные за обработку документов

	10
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о  доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленных гражданами, претендующими на замещение вакантной должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым.
	По мере приема граждан на муниципальную службу
	Уполномоченное в установленном порядке лицо

	11
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, обязанных предоставить такие сведения в соответствии с законодательством.
	По мере поступления соответствующей информации
	Уполномоченное в установленном порядке лицо

	12
	Размещение в сети Интернет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты города Республики Крым, лиц замещающих муниципальные должности на постоянной основе в Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	В течение 14 рабочих дней по истечении срока представления в установленном порядке соответствующих сведений
	Уполномоченное в установленном порядке лицо

	13
	Обеспечение деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих аппарата Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым и урегулированию конфликта интересов, проведение ее заседаний.
	По мере необходимости в установленном порядке
	Уполномоченное в установленном порядке лицо, комиссия

	14
	Применение в работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым и урегулированию конфликта интересов,  положений нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Крым антикоррупционной направленности.
	После принятия соответствующего акта
	Члены комиссии

	15
	Проведение служебных расследований в случае поступления сведений о фактах коррупции.
	По мере необходимости
	Аппарат КСП Симферополя РК

	16
	Реализация механизма проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение муниципальных служащих в кадровый резерв КСП Симферополя РК.
	Постоянно
	Аппарат КСП Симферополя РК (комиссия)

	17
	Осуществление при приеме на работу ознакомления под роспись муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, с положениями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	Постоянно
	Уполномоченное в установленном порядке лицо

Аппарат КСП Симферополя РК

	18
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, по соответствующим образовательным программам.
	При необходимости
	Аппарат КСП Симферополя РК

	19
	Обеспечение соблюдения требований нормативных правовых актов и внутренних документов КСП Симферополя РК о порядке передачи подарков, полученных должностными лицами КСП Симферополя РК.
	Постоянно
	Аппарат КСП Симферополя РК

Раздел 6. Мероприятия по совершенствованию взаимодействия КСП Симферополя РК с органами государственной власти, институтами государственной власти, институтами гражданского общества и средствами массовой информации в области противодействия коррупции

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	20
	Подготовка предложений по расширению сотрудничества с правоохранительными органами в области противодействия коррупции и порядку осуществления ими оперативно-розыскных мероприятий по запросам КСП Симферополя РК в целях проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	По решению руководителя
	Аппарат КСП Симферополя РК

	21
	Размещение в сети Интернет в разделе о противодействии коррупции соответствующих документов и материалов.
	Постоянно
	Уполномоченное в установленном порядке лицо

	22
	Обеспечение особого внимания поступающим в КСП Симферополя РК обращениям граждан, содержащим информацию о проявлениях коррупции.
	Постоянно
	Аппарат КСП Симферополя РК

	23
	Анализ работы с обращениями граждан и организаций, содержащей информацию коррупционной направленности.
	Ежегодно
	Аппарат КСП Симферополя РК

Заведующий  сектором  правового  обеспечения
Ответственный  за  работу по профилактике

антикоррупционных  и  иных правонарушений                                                                                           Е.Н. Киселева